2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2012  № 1904-адм
О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, преобразовании земельного участка и предоставлении в безвозмездное срочное пользование земельного участка, расположенного по Рославльскому шоссе, 7 км

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Положением о регулировании земельных отношений на территории города Смоленска, утвержденным решением 22-й сессии Смоленского городского Совета II созыва от 29.03.2002 № 290, на основании обращения Централизованной религиозной организации «Смоленская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 26.09.2012, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать земельный участок, относящийся к категории земель населенных пунктов, площадью 1785 м2 с кадастровым номером 67:27:0031808:8, расположенный по адресу: Смоленская область, город Смоленск, Рославльское шоссе, 7 км, с разрешенным видом использования – под кладбищем «Новое» путем раздела земельного участка, относящегося к категории земель населенных пунктов, площадью 340997 м2 с кадастровым номером 67:27:0031808:5, расположенного по адресу: Смоленская область, город Смоленск, Рославльское шоссе, 7 км, с разрешенным видом использования – под кладбищем «Новое», находящегося в муниципальной собственности города Смоленска (свидетельство о государственной регистрации права от 30.08.2006 серия 67-АБ № 140440).
2. Прекратить Администрации города Смоленска право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, относящимся к категории земель населенных  пунктов,  площадью 1785 м2 с кадастровым номером 67:27:0031808:8, расположенным  по  адресу:  Смоленская область,  город Смоленск,  Рославльское шоссе, 7 км,  с  разрешенным  видом  использования – под

                                                  2
кладбищем «Новое», предоставленным ей постановлением главы города Смоленска от 20.09.2005 № 2584 «Об утверждении проектов границ земельных участков и о предоставлении их в постоянное (бессрочное) пользование».
3. Предоставить Централизованной религиозной организации «Смоленская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» в безвозмездное срочное пользование земельный участок, относящийся к категории земель населенных пунктов, площадью 1785 м2 с кадастровым номером 67:27:0031808:8, расположенный по адресу: Смоленская область, город Смоленск, Рославльское шоссе, 7 км, на срок строительства часовни.
4. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска:
4.1. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.

4.2. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности города Смоленска на образуемый земельный участок в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев